

Broj: 01/078-1

Cetinje, 05.12. 2025 god.



D.O.O. LOKALNI JAVNI EMITER

RTV CETINJE

Na osnovu čl.29 i čl.30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.List Crne Gore“ br.44/12 i 30/17) i čl.18 Zakona o upravnom postupku („Sl.List Crne Gore“ br.056/14, 020/15, 040/16, 037/17), rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO „MANS“, zavedenom pod brojem 01/078 od 01.12.2025. godine, Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“ donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO „MANS“, zavedenom pod brojem 01/078 od 01.12.2025. godine, kojim je tražila kopiju akta koji sadrži informaciju iz evidencije ili drugu informaciju koja sadrži podatke o svom inventaru u posjedu firme i svih djelovodnih brojeva tog inventara.

Obrazloženje

NVO „MANS“, je dana 01.12.2025. godine, podnijela zahtjev za SPI zavedenom pod brojem 01/078 kojim je tražila kopiju akta koji sadrži informaciju iz evidencije ili drugu informaciju koja sadrži podatke o svom inventaru u posjedu firme i svih djelovodnih brojeva tog inventara.

Odlučujući o navedenom zahtjevu, a skladu sa članom 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“ je odbila zahtjev za pristup informaciji jer pristup zahtijeva, odnosno podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Naime, odredbom čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama predviđeno je da je „organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji omogućiti pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom“.

Odredbom čl.30 st.1 istog zakona predviđeno je da „O zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija“ dok je odredbom čl.29 st.1 tač.1 istog zakona predviđeno da će „organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji, ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.“

Imajući u vidu da se predmetnim zahtjevom za SPI traži kopiju akta koji sadrži informaciju iz evidencije ili drugu informaciju koja sadrži podatke o svom inventaru u posjedu firme i svih djelovodnih brojeva tog inventara, te pri činjenici da Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“, nema u svom posjedu inventar, na način kako je to traženo zahtjevom, te samim tim ni djelovodne brojeve niti bilo kakav akt koji sadrži tražene informacije, to proizilazi da se

navedenim zahtjevom traži sačinjavanje posebnog izvještaja, odnosno nove informacije, to je u smislu odredbe čl.30 st.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, a u vezi odredbe čl.29 st.1 tač.1 istog zakona odlučeno kao u dispozitivu.



direktorica
Ivana Jabučanin

PRAVNA POUKA: protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja, neposredno ili preko Lokalnog javnog emitera "Radio i televizija Cetinje".